
Seite 1 / 3 

 

  

 
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB/A 
 
 
Bauvorhaben:  Neubau Kinderbildungszentrum mit 4-gruppigem Kindergarten 
 
Ort der Ausführung:  Liebenzeller Straße 30 
    75242 Neuhausen-Steinegg 
 
Bauherr:   Gemeinde Neuhausen im Enzkreis 
    Pforzheimer Straße 20 
    75242 Neuhausen 
 
Planung und Bauleitung: AJA-Architekten Jochen Abraham 
    Etivalstraße 33 
    75173 Pforzheim 
 
Ausschreibungen:  öffentlich 
  

1. Fliesenarbeiten 
2. Maler- und Lackierarbeiten 
3. Bodenbelagsarbeiten 
4. Schreinerarbeiten 
5. WC-Trennwände 

 
Nachweise: Nachweis der Leistungsfähigkeit und Fachkunde des 

Bewerbers gem. §6 Abs. 3 Nr. 2 VOB/A 
 
Sicherheitsleistungen: keine 
 
Zahlungsbedingungen: Vorauszahlungen, Abschlagszahlungen und Schlusszahlungen 

werden nach VOB/B sowie nach KEV (B) BVB und KEV (B) 
ZVB geleistet 

 
Anfrage und Ausgabe der  ab Montag, 22.04.2024 
Ausschreibungsunterlagen:  

über AJA-Architekten Jochen Abraham  
     Etivalstraße 33 
     75173 Pforzheim 
     07231/32144 
     mail@aja-architekten.de 
 
Kostenersatz:   Digitale Ausgabe des LV kostenfrei auf Anfrage 
 
Nachprüfungsstelle    Landratsamt Enzkreis, Kommunalamt Pforzheim 
Gem. §21 VOB/A:    
 
Sonstige Angaben:   Angebot in deutscher Sprache 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 2 / 3 

 

Terminlicher Ablauf: 
 
Versand der Ausschreibung: ab Montag, 22.04.2024 
 
Submission:    Mittwoch, 29.05.2024 
     Ort: Rathaus in 75242 Neuhausen, Sitzungssaal 
       
     11:00 Uhr Fliesenarbeiten 

11:15 Uhr Maler- und Lackierarbeiten 
11:30 Uhr Bodenbelagsarbeiten 
11:45 Uhr Schreinerarbeiten 
12:00 Uhr WC-Trennwände 

 
Vergabesitzung:   Dienstag, 25.06.2024 
 
Zuschlagsfrist:   Donnerstag, 27.06.2024 
 
 
Öffentliche Ausschreibungen – Gewerke: 
 

1. Fliesenarbeiten 
 
- ca. 40m2 Abdichtung 
- ca. 55m2 Wandfliesen 
- ca. 50m2 Bodenfliesen 
- ca. 10m Sockelleisten, gefliest 

 
Ausführungsfrist: Beginn ca. 21.10.2024 (KW 43) 

 
 

2. Maler- und Lackierarbeiten 
 
- ca. 25m2 Bodenbeschichtung 
- ca. 1.300m2 Streichputz 
- ca. 275m2 Anstrich 
- ca. 2 Stück Stahlzarge und Türblatt Beschichtung 

 
Ausführungsfrist: Beginn ca. 14.10.2024 (KW 42) 
 
 

3. Bodenbelagsarbeiten 
 
- ca. 695m2 Linoleum 2,5mm, R9 
- ca. 10m2 Teppichfliese 
- ca. 530m2 Kernsockelleisten 

 
Ausführungsfrist: Beginn ca. 11.11.2024 (KW 46) 

 
 

4. Schreinerarbeiten       
 

- ca. 26 Stück Innentüre 1,01 / 2,135m 
- ca. 2 Stück Innentüre T30 1,01 / 2,135m 
- ca. 3 Stück Innentüre 1,135 / 2,135m 
- ca. 1 Stück Innentüre 2,01 / 2,135m 
- ca. 3 Stück Holz-Glas-Element T30 1,50 / 2,65m  
- ca. 1 Stück Holz-Glas-Element 1,50 / 2,65m 



Seite 3 / 3 

 

- ca. 1 Stück Holz-Glas-Element 2,01 / 2,305m 
- ca. 2 Stück Festverglasung T30 1,50 / 2,80m  
- ca. 6 Stück Festverglasungen in versch. Abmessungen  
- ca. 1 Stück Außentüre 1,01 / 2,135m 
- ca. 1 Stück Außentüre 1,16 / 2,135m 
- ca. 3 Stück Faltwerktreppe mit 5 Steigungen 
- ca. 3 Stück Rutschen, Länge 1,50m  

 
Ausführungsfrist: Beginn ca. 16.12.2024 (KW 51)  

 
 

5. WC-Trennwände       
 
- 1 Stück WC-Trennwandsystem mit 6 Kabinen  
- 1 Stück WC-Trennwandsystem mit einer Kabine 
- 1 Stück Wickelstation ca. 1,40x1,00m  
- 1 Stück Wickelstation mit integrierter Badewanne, ca. 2,80x1,00m  

 
Ausführungsfrist: Beginn ca. 18.11.2024 (KW 47)  
 
 
 
 

 
Gemeinde Neuhausen 
 
Gez. Dr. Sabine Wagner 
Bürgermeisterin 


